BBVA Findeter4

Asset Management
Sociedad Fiduciaria

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA
PROGRAMA: AT DEFENSORIA DEL PUEBLO
CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-I-119-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA INTER\!ENTORiA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS,

DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR
LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 2.

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

FECHA DE PUBLICACION: 24 de mayo de 2022

De conformidad con el CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO | “GENERALIDADES’, numerales
1.28 “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ’, 1.28.1
“INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES’, y 1.28.2
“REGLAS PARTICULARES’, de los términos de referencia; se informa a los participantes de la Convocatoria, que mediante
el presente documento se presenta el informe preliminar de verificacién de requisitos habilitantes y la solicitud de
subsanaciones de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 18 de abril de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron siete (07) ofertas, las cuales serén objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
.| MARIAFERNANDA DIAZ CORTES CC. No. 52.147.488

Representante

JULIANA VALENTINA GARCIA GONGORA
CC. No. .110.581.668

INTEGRANTES:

2. |CONSORCIO INTERSEDES 119 GRUPO 2 1 WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS

NIT. 900.276.469-1
Porcentaje de Participacion 60%
Representante
William Cardona Olmos
CC. No. 79.958.441
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2. ARQDILAM CONSULTORIAS Y
CONSTRUCCIONES SAS
NIT. 900.153.270-3
Porcentaje de Participacion 40%
Representante
Diego Mauricio Lamprea Godoy
CC. No. 79.791.210

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

A continuacién, y a manera enunciativa, se detallan las reglas que fueron tenidas en cuenta al momento de verificar las
propuestas presentadas.

a. No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser
subsanado y por tanto sera rechazada.

b.  El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicion posterior al cierre
de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al cierre que
mejoren la oferta.

¢.  No seran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con la
convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d.  Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacién minima
requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de referencia.

En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya requerido
en el “Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la necesidad de
aclaracién o explicacién en cualquier momento de la convocatoria, podra requerir al (los) proponente(s) para que
allegue(n) los documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto se fije.

Con ocasién de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o de aclaracion, los proponentes no podran
modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

El dia 24 de mayo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 105, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS | RESULTADO
1 | MARIAFERNANDA DIAZ CUMPLE | RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
CORTES
o | CONSORCIO INTERSEDES 119 | s jyipie | cumpLE CUMPLE | NO HABILITADA
GRUPO 2
Gestion Contractual CON CON-FO-010
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3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS

No. PROPONENTE DE REFERENCIA.
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: Pendiente certificado
FIDUBOGOTA: adjudicataria de los contratos PAF-
1. MARIA FERNANDA DIAZ CORTES EUC-I-015-2022, PAF-EUC-I-101-2022 y PAF-EUC-I-

109-2022
FIDUAGRARIA: Pendiente certificado
FIDUPREVISORA: Pendiente certificado
FIDUPOPULAR: Pendiente certificado
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA:,Pendiente certificado

FIDUBOGOTA: Pendiente certificado
2. |CONSORCIO INTERSEDES 119 GRUPO 2 FIDUAGRARIA: Pendiente certificado
FIDUPREVISORA: Pendiente certificado
FIDUPOPULAR: Pendiente certificado

Los oferentes podran presentar las subsanaciones requeridas en las diversas verificaciones Juridicas, Técnicas y
Financieras, y formular las observaciones que estime pertinente al presente informe, desde el 25 hasta el 26 de mayo,
hasta las 5:00 pm, a través del correo electrénico convocatorias at@findeter.gov.co

Para constancia, se expide el dia 24 del mes de mayo de dos mil veintidés (2022).

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA
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Banca de Desarrollo Territorial

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA: No. PAF-ATDEFENSORIA-I-119-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA

VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y
VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 2.

PROPONENTE No. 1: MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
CC. No. 52.147.488
NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA | PROPONENTE - CUMPLE
Carta de presentacion de la Formato 1 5 Aporta carta de presentacién de la propuesta, suscrita por
a9 CUMPLE .
propuesta 21.1.1. Representante legal, en calidad de representante legal.
Persona natural es ingeniera civil, con Matricula Profesional
Abono de la ofertal 21.1.12. NO'.25202'79710' Aporta cppia del dggumento de identidad,
Titulacién 21111, 5a9 CUMPLE copia de la matricula profesional y certificado de antecedentes
disciplinarios vigentes expedido por el COPNIA de fecha
19/05/2022
Documento de conformacion de 21.1.3.
Proponente plural 21.1.3.1. NO APLICA
Acreditacion de la existenciay la 2112 NO APLICA
representacion legal T
Fotocopia del documento del e,
Representante Legal de la 2113, 15 CUMPLE Elrop;gﬁggteente aporta documento de identificacion (C.C.) del
persona juridica. :
Certificacién de cumplimiento de Aporta certificacion de fecha 20/05/2022, mediante la cual
. . 2.1.1.10. 35a43 CUMPLE certifica el pago de los aportes de seguridad social (pensién,
aportes Parafiscales y Seguridad Formato 2 salud), igualmente planilla de pago del ultimo mes
Social ; :
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Copia del Registro Unico

El proponente presenta certificado de Registro Unico

CONTRATANTE:  PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER
DEFENSORIA, identificado con
NIT. 830.052.998-9.

Tributario - RUT 214.3. 31233 CUMPLE Tributario del proponente.
CeI'tIfIC?CIon del revisor fiscal 21143, NO APLICA
(Sociedades Anénimas)
Declaracion de no inclusion en Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente
las listas nacionales e 21145 CUMPLE Plural en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado
internacionales de lavados de T de Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT.
activos. (Verificacion realizada el 23/05/2022).
Certificado de responsabilidad . .
fiscal de Ia Contraloria General de 2.1.1.4. 17 cumpLg | Gerificados expedidos el 01/05/2022. |
la Repiblica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la , .
Procuraduria General de la 2.1.15. 19 cumpLe | Certificados expedidos el 01/05/2022.
Nacién No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Certificado validado, expedido el 01/05/2022.
Judiciales 2.1.186. 21 CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificados expedidos el 01/05/2022.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 22 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional
RNMC de Medidas Correctivas — RNMC.
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Cierre: 20 de mayo de 2022 Fgrmato: POLIZA FORMATO ENTRE PARTICULARES
Valor Presupuesto oficial: Péliza No.: 14-45-101079896 Anexo 0
Tomador: MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
$ 141.054.080,00 Beneficiario/Asegurado: PA'I.'RIM(.)I.VIO AUTONOMO
10%: $ 14.105.408 9147, 24229 CUMPLE FINDETER DEFENSORIA, identificado con NIT.

830.052.998-9.

Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa
los Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de
Seriedad de la Oferta de acuerdo con lo indicado en los
literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral 1.10. de los
términos de referencia.
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Valor asegurado: $ 14.105.408

Vigencia de los amparos: Desde el 20/05/2022 hasta el
20/10/2022.

Soporte de pago: Aporta soporte de pago de la prima de la
poliza que se pretende contratar.

] El proponente presenta RUP, de fecha 02/05/2022. Se
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14. 44 a71 CUMPLE consulta RUES (23/05/2022). y no se evidencian multas ni

sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-I-119-2022, se tiene que la
propuesta presentada por el proponente MARIA FERNANDA DIAZ CORTES, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia, en consecuencia, la misma se
encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0 unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados
0 adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la
respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva
e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera

RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el dnico proponente habilitado.
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NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria
al proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion.

FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.

FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.

FIDUBOGOTA: adjudicataria de los contratos PAF-EUC-1-015-2022, PAF-EUC-I-101-2022 y PAF-EUC-I-109-2022.
FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.

FIDUPOPULAR: En proceso de certificacion.
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Banca de Desarrollo Territorial

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA: No. PAF-ATDEFENSORIA-I-119-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA

VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y
VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 2.

PROPONENTE No. 2: CONSORCIO INTERSEDES 119 GRUPO 2
Representante
JULIANA VALENTINA GARCIA GONGORA
CC. No. .110.581.668

INTEGRANTES:

1. WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS
NIT. 900.276.469-1
Porcentaje de Participacion 60%
Representante
William Cardona Olmos
CC. No. 79.958.441

2. ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES SAS
NIT. 900.153.270-3
Porcentaje de Participacion 40%
Representante
Diego Mauricio Lamprea Godoy
CC. No. 79.791.210

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA | PROPONENTE - CUMPLE
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Carta de presentacion de la
propuesta

Formato 1
21.1.1.

Sin folio

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta, suscrita por
Representante legal, en calidad de representante legal.

Abono de la oferta/
Titulacion

21.1.12.
21111,

Sin folio

CUMPLE

Representante Legal es ingeniera civil, con Matricula
Profesional No. 70202-412448. Aporta copia del documento
de identidad, copia de la matricula profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios vigentes expedido por el COPNIA
de fecha 19/05/2022

Documento de conformacion de
Proponente plural

2113,
21.1.3.1.

Sin folio

CUMPLE

Fecha constitucion: 19/05/2022.

Objeto: El objeto del documento de constitucién del
proponente plural corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante del proponente,
debidamente facultado para actuar en nombre vy
representacion del Consorcio y el suplente.

Domicilio: Ibagué.

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: solidaria, mancomunada e ilimitada
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de
los integrantes del proponente plural.

Duracion: Se fija la duracion del Consorcio por el plazo de
ejecucion del contrato y cinco (5) afio mas.

Acreditacion de la existenciay la
representacion legal

21.1.2

Sin folio

CUMPLE

Integrante 1

Fecha de expedicion: 29/04/2022

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No se evidencian limitaciones del
Representante Legal para contratar.

Domicilio: Ibagué.

Término de Constitucion: inscrito en esta Camara de
Comercio el 04/10/2012

Término de Duracioén: Indefinido

Revisor Fiscal: N/A

Gestién Contractual CON
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Integrante 2

Fecha de expedicion: 27/04/2022

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No se evidencian limitaciones del
Representante Legal para contratar.

Domicilio: Ibagué

Término de Constitucion: inscrito en esta Camara de
Comercio el 02/08/2012

Término de Duracion: Indefinida.

Revisor Fiscal: N/A

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la
persona juridica.

2113,

Sin folio

CUMPLE

El proponente aporta documento de identificacion (C.C.) del
representante legal.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10.
Formato 2

Sin folio

CUMPLE

Integrante 1

Aporta certificacion de fecha 19/05/2022, mediante la cual
certifica el pago de los aportes de seguridad social (pension,
salud y riesgos laborales) y de los aportes parafiscales
(Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio
Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion
Familiar), cuando a ello hubiere lugar, correspondiente a la
némina de los ultimos seis (6) meses que legalmente son
exigibles a la fecha de presentacion de la propuesta para el
presente proceso de seleccion, (o sea, en los cuales se haya
causado la obligacion de efectuar dichos pagos). Lo anterior,
en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789
de 2002, en concordancia con lo dispuesto por las Leyes 1607
de 2012 y 1739 de 2014., Suscrito por Representante Legal.

Gestién Contractual CON

Pagina 3 de7




Findeter

Banca de Desarrollo Territorial

2

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Integrante 2

Aporta certificacion de fecha 19/05/2022, mediante la cual
certifica el pago de los aportes de seguridad social (pension,
salud y riesgos laborales) y de los aportes parafiscales
(Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio
Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion
Familiar), cuando a ello hubiere lugar, correspondiente a la
némina de los ultimos seis (6) meses que legalmente son
exigibles a la fecha de presentacion de la propuesta para el
presente proceso de seleccion, (o sea, en los cuales se haya
causado la obligacion de efectuar dichos pagos). Lo anterior,
en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789
de 2002, en concordancia con lo dispuesto por las Leyes 1607
de 2012 y 1739 de 2014., Suscrito por Representante Legal.

El proponente presenta certificado de Registro Unico

Tributario del integrante 1. WICO SOLUCIONES
INTEGRALES SAS.
Copia del Registro Unico - REQUERIMIENTO
Tributario - RUT 2143, Sin folio NO CUMPLE Se requiere al proponente que allegue certificado de Registro
Unico  Tributario  del integrante 2. ARQDILAM
CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES SAS, con el fin de
dar cumplimiento a este requisito de la convocatoria.
Certlflcalxclon del revisor fiscal 21143, NO APLICA
(Sociedades Andnimas)
Declaracion de no inclusion en Se efectuo la consulta de los integrantes del Proponente
las listas nacionales e 21145 CUMPLE Plural en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado

internacionales de lavados de

activos.

de Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT.
(Verificacién realizada el 23/05/2022).
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Certificado de responsabilidad

Certificados expedidos el 12 y 19/05/2022.

CONTRATANTE:  PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER
DEFENSORIA, identificado con
NIT. 830.052.998-9.

fiscal de la Contraloria General de 2114, Sin folio CUMPLE ,
A No se encuentran reportados como responsables fiscales.
la Republica
Certificado de antecedentes de la - .
Procuraduria General de la 2.1.1.5. Sin folio CUMPLE Certﬁpados expe¢dos el. ?2 y 1.9/ 05 202.2'
Nacion No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes . Certificado validado, expedido el 12 y 19/05/2022.
Judiciales 2.1.16. Sin folio CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificados expedidos el 12 y 19/05/2022.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. Sin folio CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional
RNMC de Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Formato: POLIZA FORMATO ENTRE PARTICULARES
Péliza No.: 25-45-101042013 Anexo 0
. . Tomador: CONSORCIO INTERSEDES 119 GRUPO 2
Garantia de seriedad de la oferta Beneficiario/Asegurado:  PATRIMONIO  AUTONOMO
Cierre: 20 de mayo de 2022 " L
Valor Presupuesto oficial: FINDETER DEFENSORIA, identificado con NIT.
830.052.998-9.
Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa
$ 141.054.080,00 e ;
10%: $ 14.105.408 2117, Sin folio CUMPLE los Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de

Seriedad de la Oferta de acuerdo con lo indicado en los
literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral 1.10. de los
términos de referencia.

Valor asegurado: $ 14.105.408

Vigencia de los amparos: Desde el 20/05/2022 hasta el
30/09/2022.

Soporte de pago: Aporta soporte de pago de la prima de la
pdliza que se pretende contratar.

Gestién Contractual CON
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. - El proponente NO presenta RUP, Se consulta RUES
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14. CUMPLE (23/05/2022). y no se evidencian multas ni sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-I-119-2022, se tiene que la

propuesta presentada por el proponente CONSORCIO INTERSEDES 119 GRUPO 2, NO CUMPLE con lo establecido en los terminos de referencia, en consecuencia,
la misma se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados
0 adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos — FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la
respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva
e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria
al proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”.

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion.
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1 A EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
FlndEter i 4 HABILITANTES PA

Banca de Desarrollo Territorial

FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacién.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.
FIDUPOPULAR: En proceso de certificacion.

Gestién Contractual CON
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter 7’

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
23/05/2022 PAF-ATDEFENSORIA-I-119-2022 S 141.054.080 DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 2 1
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
| MARIA FERNANDA DIAZ CORTES | | | | P. Natural |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| MARIA FERNANDA DIAZ CORTES | | 52147488-1 | | 100% | [Nacional |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MARIA FERNANDA DIAZ 0 0 0
CORTES
Fecha Carta CC: 19-may-22
Monto Carta CC: S0
Expedida por: BANCO ITAU
Part. (%) 100%
MARIA FERNANDA DIAZ Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
0 0 0 0 q . .q Observaciones
CORTES Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Teniendo en cuenta lo establecido en el parrafo primero
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE del numeral 2.1.2 de los términos de referencia "No se
aceptarad la presentacion de cupos de sobregiro, ni de
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. NO CUMPLE tarjeta de crédito, ni CDT, ni cuentas de ahorro, ni

bonos, ni titulos valores, ni documentos representativos
N/A de valores, ni garantias bancarias y/o cartas de crédito
stand by, ni cupos de factoring, ni ningun tipo de
mecanismo que no corresponda a un cupo de crédito"
se tiene que el proponente incurre en la causal de
rechazo nimero 1.37.18 que sefala "Cuando no se
aporte la carta cupo de crédito al momento del cierre
junto con la propuesta o cuando la carta cupo de crédito
aportada con la propuesta no cumpla con el monto
exigido en los términos de referencia" por cuanto anexo
cupo de sobregiro.

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).

La fecha de expedicién de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la fecha
de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para estos CUMPLE
efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a VEINTIOCHO MILLONES
DOSCIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS ($28.210.816,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha condicién, NO CUMPLE
SERA CAUSAL DE RECHAZO.

La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO
VALOR LIMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO SO $28.210.816 NO CUMPLE

RECHAZADO




Financiera gel Do

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter :

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
23/05/2022 ‘ ‘ PAF-ATDEFENSORIA-I-119-2022 $ 141,054,080 DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 2 2
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS | 900.276.469-1 60%
ARQDILAM CONSULTORIA Y ARQUITECTURA SAS | 900.153.270-3 40%

|

z
~N

Integrante 2:

|

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5 Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
WICO SOLUCIONES | ARQDILAM CONSULTORIA o o
INTEGRALES SAS Y ARQUITECTURA SAS
Fecha Carta CC: 20-may-22
Monto Carta CC: $ 28,210,816
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 60% 40%
WICO SOLUCIONES ARQDILAM CONSULTORIA ° 0 o Requerimientos a'los R?qu|S|tos Habi Observaciones
INTEGRALES SAS Y ARQUITECTURA SAS Financieros
Se debe presentar certificacin de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
A ; CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a VEINTIOCHO MILLONES
DOSCIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS ($28.210.816,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha condicién, CUMPLE
SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? si 24/05/2022
| VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 28,210,816 | $ 28,210,816 | CUMPLE |

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-I1-119-2022
“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,
Objeto: ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.
MAYO DE
Fecha de diligenciamiento: 23/05/2022
Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL
No de Proponente: 1
Proponente: MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
R tante Leqal- MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
epresentante ~egat C.C: 52.147.488

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona C . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 52.147.488 N/A Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos de interventoria terminados y recibidos a satisfaccién antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

> INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de |~ ¢ p
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECGIFICA DEL 06-3-10043-15. 415,69
PROPONENTE: i La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PN DIRAF No.06-3-10185-13 0,00 S|
TOTAL 415,69
i Uno (1) de los contratos aportados, debera ser igual 0 mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del 06-3-10043-15. 415,69 S|
) proceso expresado en SMMLV. TOTAL 415.69

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditaciéon de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON
UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.900 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

* CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

* AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente.

* REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacién o adecuacién o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

« AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 2.

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://www.idrd.gov.col/sitio/idrd/sites/default/files/imagenes/11titulo-k-nsr-
100.pdf

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

$ 141.054.080,00 |Pesos

Presupuesto Estimado PE - Total
141,05|SMMLV

Presupuesto Estimado PE - Total $ 211.581.120,00 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 211,58/ SMMLV
Para el Aspecto b. $ 98.737.856,00 |Pesos
(0.7 veces el PE) 98,74|SMMLV
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Contrato 1: No

06-3-10043-15.

INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA PRIMERA FASE FUERTE DE CARABINEROS EN MADERA INCLUIDA LA INFRAESTRUCTURA DE

Objeto: SERVICIOS Y URBANISMO UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CUMARAL-META A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacién 11/10/2016 a. (1.5 veces el valor del PE) 415,69
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 573.201.426,43 b. (0.7 veces el valor del PE) 415,69
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 831,38
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. o 415,69
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

AUEEL IS Uﬁ:;ﬁﬁiﬂ;&éﬁl%ﬁ;&“‘:&iﬁﬁ (EA MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 50%

. ' . 0 . L4 0

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CONSULTEC LTDA 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

Folio 78-79: CERTIFICACION, documento emitido por la DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA POLICIA NACIONAL como entidad contratante, debidamente suscrito, en la que se acredita: Nimero de contrato,
objeto, contratista CONSORCIO DIAZ CASTRILLON, fecha de terminacién, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Folio 80-90: ACTA DE RECIBO FISICO DE INSTALACIONES DEL CONTRATO DE OBRA, documento emitido por la DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA POLICIA NACIONALcomo entidad contratante
debidamente suscrito. En la que acredita: numero de contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Folio 91-92: ACTA FINAL debidamente suscrito.
Folio 93-96: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION debidamente suscrito.
Folio 97-98: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIO DIAZ CASTRILLON debidamente suscrito.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicidn de valor (i), y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con la
condicion de valor (i) de la experiencia especifica, en un total de 415,69 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 50% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

Objeto:

PN DIRAF No.06-3-10185-13

"INTERVENTORIA TECNICO, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y SOCIAL CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA ESTACION DE POLICIA LA TOLA (NARINO) POR EL SISTEMA LLAVE EN MANO A PRECIO
GLOBAL FIJO, CON CRITERIOS BIOCLIMATICOS Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL, INCLUYE ESTUDIO DE SUELOS, ESTUDIO TOPOGRAFICO, DISENO ARQUITECTONICO Y URBANISTICO, DISENO ESTRUCTURAL Y DE
ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES, DISENO DE REDES HIDRO-SANITARIAS, GAS PROPANO Y CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO PAISAJISTICO URBANISTICO, DISENO INTERIOR DE OFICINA ABIERTA,
DISENO REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION INTERIOR Y EXTERIOR Y APANTALLAMIENTO, DISENO RED DE VOZ Y DATOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO SISTEMA DE VENTILACION MECANICA Y/O
NATURAL Y CLIMATI2ACION, ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, EN CONDICIONES DE OPERACION Y HABITABILIDAD, PREVIA APROBACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS, TRAMITE DE LICENCIAS Y
PERMISOS Y DEMAS ACTIVIDADES PARA SU EJECUCION"

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 21/08/2015 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 0.00
porcentaje de participacion: ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
AUEEL IS Uﬂ;ﬁﬁiﬂ;&éﬁl%ﬁ;&":&iﬁﬁ (EA MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 80%
. ' . 0 . L4 0 - - -
Porcentaje de Participacidn en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 80,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JOSE GERMAN DIAZ MATEUS 20%
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 99-102: CERTIFICACION, documento emitido por la DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA POLICIA NACIONAL como entidad contratante, debidamente suscrito, en la que se acredita:
7NUmero de contrato, objeto, contratista CONSORCIO INGEAR 3000, fecha de terminacién, valor ejecutado, actividades ejecutadas y un area construida cubierta de 960 m2.

Folio 103-112: CONTRATO DE CONSULTORIA (ANEXO No. 1) debidamnete suscrito.

Folio 113-114: CARTA CINFORMACION CONSORCIO INGEAR 3000 debidamnete suscrita.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye "ESTUDIOS Y DISENOS", es necesario dar aplicacion a lo establecido
en la experinecia especifica en relacién a que sdlo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto
en el evento en que la documentacion aportada acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE
EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MiNIMA 1900 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

Sin embargo en la documentacién aportada solo se evidencia area construida cubierta. la cual es inferior a la requerida.

Por lo anterior se le solicita al proponente allegar alguno de los documentos sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, en el que se evidencie el valor relacionado con la experiencia especifica solicitada.

Contrato 3: No

Objeto:

381-2014.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL CONTRATO QUE RESULTE ADJUDICADO EN VIRTUD DE LA LICITACION PUBLICA N° SIC 32 DE 2014, CUYO OBJETO ES CONTRATAR POR EL SISTEMA DE
PRECIOS UNITARIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, LA REALIZACION DEL DISENO, ADECUACION, REMODELACION, CABLEADO ESTRUCTURADO, AMUEBLAMIENTO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS CASAS DEL
CONSUMIDOR A NIVEL NACIONAL, DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN EL PRESENTE PLIEGO DE CONDICIONES.
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Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
30/11/2015 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
0,00
0,00
PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE ]
: UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
0, 0
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 100%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

Folio 115-119: CERTIFICACION, documento emitido por la SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO como entidad contratante, debidamente suscrito en la que se acredita: niimero de contrato, objeto, contratista, fecha

de terminacién, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Folio 120-129; ACTA DE LIQUIDACION debidamente suscrita.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye "DISENO", es necesario dar aplicacion a lo establecido en la experinecia especifica en
relacion a que sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada
acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1900 m2, caso
en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato. Sin embargo en la documentacion aportada no fue posible acreditar lo mencionado.

Por lo anterior se le solicita al proponente allegar alguno de los documentos sefialados en el literal F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, en el que se
evidencie el valor relacionado con la experiencia especifica solicitada.

Observacion general: |Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-I1-119-2022
“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS,
Objeto: ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.
MAYO DE
Fecha de diligenciamiento: 23/05/2022
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 2
Proponente: CONSORCIO INTERSEDES 119 GRUPO 2
R tante Leqal- JULIANA VALENTINA GARCIA GONGORA
epresentante Legal C.C: 1.110.581.668

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona C . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S 900.276.469-1 60,00% NO
2 ARQDILAM CONSULTORIA Y ARQUITECTURA S.A.S 900.153.270-3 40,00% SI

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos de interventoria terminados y recibidos a satisfaccién antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

> INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de |~ ¢ p
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECGIFICA DEL 2160 DE 2018 291,45
PROPONENTE: i La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del [ 2019000118 del 18 de junio de 2019 54,14 S|
TOTAL 422,42
i Uno (1) de los contratos aportados, debera ser igual 0 mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del 2160 DE 2018 291,45 S|
) proceso expresado en SMMLV. TOTAL 29145

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditaciéon de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON
UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.900 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

* CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

* AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente.

* REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacién o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacién existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

« AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 2.

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://www.idrd.gov.co/sitio/idrd/sites/default/files/imagenes/11titulo-k-nsr-
100.pdf

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

$ 141.054.080,00 |Pesos

Presupuesto Estimado PE - Total
141,05/SMMLV

Presupuesto Estimado PE - Total $ 211.581.120,00 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 211,58 SMMLV
Para el Aspecto b. $ 98.737.856,00 |Pesos
(0.7 veces el PE) 98,74|SMMLV
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Contrato 1: No

2160 DE 2018

Objeto:
OBRA.

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SEGUN LOS GRUPOS QUE SE
RELACIONAN A CONTINUACION: GRUPO 1 INSTITUCION EDUCATIVA CIUDAD ARKALA SEDE PRINCIPAL Y GRUPO 2 INSTITUCION EDUCATIVA CIUDAD IBAGUE SEDE PRINCIPAL EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE. INCLUYE
ACTUALIZACION DE TODOS LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS, ASi COMO EL TRAMITE DE LA CORRESPONDIENTE LICENCIA DE CONSTRUCCUON Y DEMAS PERMISOS NECESARIOS PARA LA EJECUCION DE LA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
28/10/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 291,45
$ 511.670.000,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 291,45
582,90
291,45
CONSORCIO
PORCENTAJE DE UmgiGngggl%%Ecﬂféﬁﬁ ‘E A ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 50%
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CRP CONSULTORES Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 25%
EJECUTADO (%) JURIDICA PHING CONSULTORES S.A.S. 25%

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION, documento emitido por la SECRETARIA DE EDUCACION / MUNICIPIO DE IBAGUE como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita; Nimero de contrato, objeto,
contratista CONSORCIO INTERV ARKALA Y CIUDAD INAGUE con sus integrantes y porcentaje de participacion, valor total ejecutado de fase | (Actualizacién de Estudios Técnicos y Disefios) de $
26.930.000,00, fase Il (interventoria a la Construccion) de $ 511.670.000,00 y fecha de terminacion.

En la documentacién aportada, se evidencia que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la "Actualizacion de Estudios Técnicos y Disefios", por
lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a
las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 1.900 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
contrato."

Por lo anterior, se procedié a verificar el valor ejecutado que cumple con la experiencia (sin incluir el valor de la Actualizacion de Estudios Técnicos y Disefios) acreditando un valor de $ 511.670.000,00, el
cual es tenido en cuenta para la evaluacién del contrato.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (i), y es tenido en cuenta en su
totalidad para cumplir con la condicién de valor (i) de la experiencia especifica, en un total de 291,45 SMMLYV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacién de ARQDILAM
CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 50% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

2019000118 del 18 de junio de 2019

Objeto: Interventoria técnica, financiera, ambiental y administrativa para el contrato de obra cuyo objeto hace referencia a construccion del hogar adulto mayor municipio de quetame cundinamarca.
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacién 7/10/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 54,14
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 95.048.498,05 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 108,28
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 5414
porcentaje de participacion: '
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 50,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES §.A.5. 50%
J P ' e EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O RAUL IVAN ROBAYO ALMANZA 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- ACTA DE TERMINACION, documento emitido por la ALCALDIA MUNICIPAL DE QUETAME como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista
CONSORCIO INTERVENTORIA HOGAR QUETAME, valor total ejecutado de fase | (Actualizacion de Estudios Técnicos y Disefios) de $ 26.930.000,00, fase Il (interventoria a la Construccion) de $
511.670.000,00 y fecha de terminacion.

- CARTA DE CONFORMACION CONSORCIO INTERVENTORIA HOGAR QUETAME debidamente suscrita.
Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (i), y es tenido en cuenta en su

totalidad para cumplir con la condicion de valor (i) de la experiencia especifica, en un total de 54,14 SMMLV, después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de ARQDILAM
CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 50% en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No

0827 DEL 07 OCTUBRE 2011

Objeto:

Contratar la interventoria técnica, financiera, administrativa, contable, ambiental y juridica para realizar el seguimiento al contrato de obra cuyo objeto es "contratar la construccién de infraestructura fisica para la
Instituciéon Educativa Técnica Juan Carlos Barragan Troncoso sede Lisboa del municipio de Anzoategui departamento del Tolima de conformidad con el proyecto presentado por el muncipio de Anzoategui.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
3/09/2012 a. (1.5 veces el valor del PE) 76,83
$ 43.539.141,10 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

76,83
76,83
PERSONA JURIDICA
AN T UNON TENPORAL QUE APORTA () L
PARTIE;I;%(E}?L\ID%O(%RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S

JURIDICA

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION, documento emitido por la GOBERNACION DEL TOLIMA como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista, fecha de

terminacion y valor del contrato.

- CARTA DE CONFORMACION CONSORCIO INTERVENTORIA HOGAR QUETAME debidamente suscrita.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (i), y es tenido en cuenta en su
totalidad para cumplir con la condicién de valor (ii) de la experiencia especifica, en un total de 76,83 SMMLV en el contrato ejecutado.

Observacion general: |Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacién de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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